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معاون علمی  رئیس جمهور: 

رئیس جمهور پیگیر رفع فیلتر است
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور گفت: اجرای اینترنت 
طبقاتی در پارک پردیس و برای برخی فناوران و شــرکت ها بدسلیقگی بود و 

شخصا با اصل اینترنت طبقاتی مخالف هستم.
به گزارش شفقنا، حسین افشین در نشست خبری جایزه ملی فناوری نکست 
۱۴۰۳ که امروز در محل معاونت علمی برگزار شــد در پاسخ به سوالی درباره 
بحث اینترنت طبقاتی و اینکه برای اعضای پارک فناوری اینترنت بدون فیلتر 
در نظر گرفته شــده است، اظهار کرد: اینکه چرا فقط به پارک فناوری پردیس 
اینترنت بدون فیلتر تعلق گرفته و برای سایر پارک ها لحاظ نشده است به این 
خاطر اســت که پارک پردیس تنها پارک زیر مجموعه معاونت علمی اســت و 

پیگیری هایی برای تحقق این امر صورت گرفته است.
معاون علمی رئیس جمهور افزود: خوشبختانه رئیس جمهور در حال پیگیری 
موضوع رفع فیلتر است و با این پیگیری ها و تحقق آن، دیگر اینترنت طبقاتی 
وجود نخواهد داشــت. افشــین با تاکید بر اینکه به نظر بنده اجرای اینترنت 
طبقاتی در پارک پردیس و برای برخی فناوران و شــرکت ها بدسلیقگی بود و 
اصلًا نباید چنین چیزی اعلام می شــد، اظهار کرد: شخصاً با اینترنت طبقاتی 

موافق نیستم.

ویژه

مطهری: 

مرگ محمد میرموسوی بعد از فوت ستار بهشتی 
دومین خطای نیروی انتظامی  است

نماینده ادوار مجلس نوشت؛ مرگ محمد میرموسوی بعد از فوت ستار بهشتی 
دومین خطای نیروی انتظامی است.

علی مطهری، فعال سیاسی و نماینده ادوار مجلس، در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: مرگ محمد میرموسوی بعد از فوت ستار بهشتی دومین خطای نیروی 
انتظامی اســت. متهم هرمقدار هم که شــرور باشــد ما حق ضرب و شتم او را 
نداریم. مأموران پلیس باید آموزش دیده باشــند. در موضوع ستار بهشتی وزیر 
کشــور را به صحن مجلس آوردم. امروز آقای مؤمنی تازه وزیر شده و البته به 

این موضوعات حساس است.

زیدآبادی خطاب به نبویان:
 به فکر نوندونی سیاسی جدید باشید

فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت؛ خدمت آقای نبویان و دوستانشان باید عرض 
کرد که این »نوندونی سیاسی« دیگه عصاره اش کشیده شده و پاک خشکیده 

است.
احمد زیدآبادی، فعال سیاسی اصلاح طلب، در کانال تلگرام خود نوشت: سید 
محمود نبویان از اعضای جبهۀ پایداری در مجلس نوشــته است: جناب آقای 
پزشکیان، آیا جمع شدن اغتشاشــگران و حامیان آن ها در دولت شما خبر از 
برنامه ریزی برای اغتشاش گسترده و به هم ریختن نظم عمومی و آرامش مردم 

می دهد؟
خدمت آقای نبویان و دوستانشــان باید عرض کرد که این »نوندونی سیاسی« 
دیگه عصاره اش کشــیده شده و پاک خشکیده اســت! بنابراین، فکر نوندونی 

سیاسی تازه باید باشند!

در دولت آقای روحانی جنگیدیم 
که فیلتر نشود و دادگاهی شدیم

محمد جواد آذری جهرمی، در گفــت وگویی، درخصوص حضورش در دولت 
چهاردهم اظهار داشت: ما زمانی که بحث کمپین انتخاباتی رو شروع کردیم با 
آقای دکتر لاریجانی کار را آغاز کردیم و بنا بود با آقای ظریف در واقع همزمان 
کار را شــروع کنیم. اما در هر صورت مسیر طور دیگری چرخید و آقای دکتر 

پزشکیان تایید صلاحیت شد و آقای دکتر لاریجانی رد شدند.
وی ادامه داد: بعد از انتخابات هم من اعلام کردم که خب دیگر من کاری ندارم 
و ماموریتم تمام شده است و برمی گردم به ادامه تحصیلم می پردازم. در نتیجه 
این صحبت بنده یک فضای خیلی تندی به وجود آمد. به ما گفتند شــما قهر 

کردی و رفته ای، ولی من در جواب گفتم آدم عاقل که الان قهر نمی کند.
آذری جهرمی در ادامه تاکید کرد: از جانب مردم بازخوردهای بسیار تندی آمد 
که ما به سه گانه شما رای دادیم و در نتیجه این گونه برخوردها بود که مجدد 
به صحنه بازگشتم. دوستان پیشنهاد دادند که بنده مجددا به وزارت ارتباطات 
برگردم، اما استدلالی که بنده داشتم این بود که در حوزه ارتباطات سه سال ما 

در دولت آقای روحانی جنگیدیم که فیلتر نشود و دادگاهی شدیم.
وی در پایان اظهار داشت: همچنین از طرف دوستان اصلاحاتی به من پیشنهاد 
وزارت ورزش شد و گفتم که من پرسپولیسی هستم، گفتند می دانیم، متهم به 

پرسپولیسی بودنی، گفتم متهم نه، مفتخر به پرسپولیسی بودنم.

سوشیال

قدردانی عثمانی از رئیس جمهور 
برای استفاده از اهل سنت در دولت

نماینده بــوکان در مجلس شــورای اســلامی در نامه ای ضمــن قدردانی از 
رئیس جمهور برای اســتفاده از اهل سنت در کابینه دولت گفت: ما در مجلس 
شورای اسلامی، بر حســب وظیفه و در راستای تاکیدات مقام معظم رهبری 
از اقدامات خردمندانه، دلســوزانه و عالمانه دولت، شــجاعانه تر از قبل حمایت 

خواهیم کرد و ذره ای از منافع عمومی مردم و کشور کوتاه نخواهیم آمد.
به گزارش ایسنا،  متن نامه محمدقسیم عثمانی نماینده اهل سنت مجلس به 

مسعود پزشکیان رئیس جمهور به شرح زیر است.
ضمــن عرض تبریــک این ایام و یاد شــهدای دولــت و آرزوی توفیق دولت 
چهاردهم، بر خود واجب می دانم مراتب تقدیر و تشکر خود را بابت وفای به عهد 
جنابعالی در استفاده از شایستگان اهل سنت، خدمت مبارکتان معروض دارم 
و اینکه مطالبه گری دوســتانه ابتدایی ما امروز به تقدیرات خالصانه از استفاده 
حداقل یک نفر در کابینه دولت مبدل شــده است، آن چیزی است که بنده به 
دنبال آن بودم که به لطــف خداوند متعال، عنایت ویژه رهبری عزیز و تلاش 

مجدانه جنابعالی اتفاق افتاد.
اقدامات متفاوت و متکی به حق و انصاف، جنابعالی را از دیگران متمایز نموده 
است و مردم ما به خوبی این تفاوت را درک نموده اند. بدون شک برای لایه های 
بعدی دولت نیز نگاه توسعه یافته و شایسته سالارانه دولت جنابعالی متضمن 
وفاق ملی و گسترش دامنه وفاق در دولت حضرتعالی خواهد بود و امروزه همه 
نخبگان کشور، که قبلا خود را ممنوع الورود به دایره دولت می دیدند، این امکان 
را بــرای خود فراهم می بینند که از ظرفیت آن ها در جهت تحقق شــعارهای 

متعالی دولت چهاردهم، استفاده شود.
ما نیز در مجلس شورای اسلامی، بر حسب وظیفه و در راستای تاکیدات مقام 
معظم رهبری و براساس احساس مشارکت در موفقیت شما در عرصه انتخابات 
از اقدامات خردمندانه، دلسوزانه و عالمانه دولت شما، شجاعانه تر از قبل حمایت 

خواهیم کرد و ذره ای از منافع عمومی مردم و کشور کوتاه نخواهیم آمد.
در پایان توفیق جنابعالی را در تحقق باورها و شــعارهای برخاسته از باورتان را 
از خداوند منان مسالت می نمایم و شجاعت مومنانه همراه با توفیق و اثرگذاری 

مثبت و سازنده تان را از درگاه باری  تعالی خواستارم.«

مجلس

شهرداری تهران مستنداتی 
در خصوص ضریب افزایش حقوق 

کارکنان ارائه نکرد
بررسی ها نشان می دهد ۹ دستگاه اجرایی در سال ۱۴۰۲، 
حقوق کارکنان خود را بیش از ۲۰ درصد ضریب ســالانه 

افزایش دادند.
به گزارش دیوان محاسبات کشــور، بررسی های این نهاد 
نظارتی نشان می دهد ۹ دســتگاه اجرایی در سال ۱۴۰۲ 
شامل؛ سازمان توســعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران، سازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران، شرکت 
سهامی مدیریت طرح های صنعتی، شرکت گسترش صنایع 
بلوچ، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، صندوق ضمانت 
صادرات ایران، شــرکت بازرگانی و خدمات صنعتی فولاد 
اهواز، شــرکت گســترش معادن و صنایع معدنی طلای 
زرشوران و سازمان بنادر و دریانوردی حقوق کارکنان خود 

را بیش از ۲۰ درصد ضریب سالانه افزایش دادند.
همچنین شــهرداری تهران و صندوق بازنشستگی صنعت 
نفت نیز مســتنداتی در خصوص ضریــب افزایش حقوق 

کارکنان خود ارائه نکرده اند. 
دیوان محاسبات کشور ضمن بررسی این موضوع در گزارش 
تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ و تشکیل پرونده برای متخلفین، 
در راســتای ایجاد شفافیت و انضباط مالی در دستگاه ها و 
همچنین برقراری عدالت، رعایت ضریب افزایش حقوق بر 
اساس ضریب مصوب ســالانه و همچنین ارایه مستندات 

درخصوص افزایش حقوق و دستمزدها را متذکر شد.

تمرد از دستور پلیس 
جرم محسوب می شود

دادستان کل کشور با اشاره به نقش ارزنده پلیس در تامین 
امنیت گفت: پلیس یک روز در کشور کارش را تعطیل کند 
می بینیم مشــکلات زیادی در جامعه ایجاد می شود و باید 

قدردان انتظامی باشیم.
به گزارش ایلنا، حجت الاســلام محمد کاظم موحدی  آزاد 
در جلســه معارفه دادستان مرکز اســتان مازندران که در 
سالن همایش های اتاق بازرگانی مازندران برگزار شد اظهار 
داشت:  در جامعه نیازمندی هایی وجود دارد که نبود برخی 
موارد باعث چالش در جامعه می شــود. وی با بیان اینکه از 
نیازهای ضروری کشور و جامعه امنیت است افزود: امنیت 
مولفه هــای معنوی و حقوقــی دارد تضمین کننده امنیت 
روانی جامعه قانونمندی است. موحدی آزاد بیان کرد: قرآن 
کریم در بحث های تربیتی دستورات بسیار مهمی دارد و در 
آیات فراوان توصیه به ایمان شده است. دادستان کل کشور 
همچنین خاطرنشان کرد: انسان مومن نگرانی مقام و پست 

ندارد و اعتقاد دارد روزگار به زودی به اتمام می رسد.
این مسئول یادآور شد: انســان مومن از برهم زدن امنیت 
روانــی و فیزیکی خــودش و دیگــران جلوگیری می کند 
و در فضــای مجــازی اکاذیــب را انتشــار نمی دهد و با 
منتشرکنندگان مقابله می کند. وی همچنین تصریح کرد: 
دولت در بخش های مختلف امنیت جامعه را در بعد معنوی 
و عقلانی فراهم کرده و معتقدم دولت باید اصل ۴۴ و مسئله 

تعاونی و خصوصی سازی را جدی بگیرد.
موحــدی آزاد همچنین تاکید کرد: صرفــا تقویت بخش 
خصوصی کافی نیســت و نظارت در بخش خصوصی باید 
افزایــش یابد و اگر اصلاحات و مقررات وضع شــود با ارائه  
قانون و لایحه به مجلس از ظرفیت فعالان اقتصادی می توان 

در این زمینه استفاده کرد.
وی تولید کنندگان را کارشناسان واقعی بخش تولید دانست 
و اظهار کرد: بخش نامه های که بدون تحقیق و تفحص صادر 

شود مشکلاتی را  ایجاد می کند.
موحدی آزاد با اشاره به  اینکه استانداران هم باید در زمینه 
تولید با جدیــت ورود کنند گفت:  پیگیری طرح های ملی 
دولت سیزدهم از موضوعات مهم بوده که دولت فعلی باید 
آن را پیگیری کند. این مســئول با اشاره به برخی اقدامات 
انجام شده دولت های گذشــته در حوزه مسکن بیان کرد: 
برخی نه تنها طرح دولت قبلی را قبول نکردند و اقدامی در 
این زمینه انجام ندادند که می بینیم امروز مسکن به یکی از 

نیازهای ضروری کشور تبدیل شده است.
وی همچنین در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره به 
اینکه اولویت دولت توجه به مسکن است اظهار کرد: تولید 
مسکن در کشــور  متکی به خارج از کشور نیست اما رفع 

مشکلات موجود این بخش نیازمند دلسوزی است.
وی یکــی از بخش های مهم نظام را نیروی انتظامی و فراجا 
عنوان کرد و گفت: امروز فراجا در خط مقدم کشــور است 
و هیــچ نیرویی مانند نیروی انتظامی حضور فراگیر در همه 
بخش ها ندارد و در یک ســال اخیر هم ده ها شهید تقدیم 
نظام و اســلام کرده است.ژ دادستان کل کشور با اشاره به 
نقش ارزنــده پلیس در تامین امنیت افزود: پلیس یک روز 
در کشــور کارش را تعطیل کند می بینیم مشکلات زیادی 
در جامعه ایجاد می شــود و باید قدردان انتظامی باشــیم و 
تمرد از دستور مأمور نیروی انتظامی جرم محسوب شده که 
دادستان ها باید در این زمینه در کنار پلیس باشند. موحدی 
آزاد ادامــه داد: همه دادســتان ها وظیفــه دارند از نیروی 
انتظامی دفاع کنند و نباید این مسئله مورد غفلت واقع شود.

برگزاری علنی دادگاه
 شرکت خودرویی

 »رضایت خودروی طراوت نوین«
رئیس کل دادگستری استان قزوین از برگزاری علنی دادگاه 
رسیدگی به پرونده شــرکت خودرویی »رضایت خودروی 

طراوت نوین« خبر داد.
به گــزارش ایلنا، مراســم تودیع و معارفــه رئیس جدید 
دادگســتری شهرســتان تاکســتان با حضور رئیس کل 
دادگستری استان قزوین، نماینده مردم تاکستان در مجلس 
خبرگان رهبری، نماینده مردم تاکستان در مجلس شورای 
اســلامی، فرماندار و جمعی از مسئولان قضایی، انتظامی و 

اجرایی این شهرستان برگزار شد.
حجت الاســلام والمســلمین علی مصطفوی نیا رئیس کل 
دادگستری کل اســتان قزوین در این مراسم با بیان اینکه 
تجلــی حکومت در جامعه با قــوه قضاییه و  قضاوت آنقدر 
عظیم اســت که تعابیر خاصی در باب آن ذکر شده است، 
گفت: قضات باید در امر  قضاوت بســیار دقت کنند و شأن 
ایــن جایگاه را حفــظ کنند. وی افزود: یکــی از مهم ترین 
معضلات شهرســتان موضوع مطالبات مردم از شرکت های 
خودرویی است که امیدوارم هر چه سریعتر تعیین تکلیف 
شود. حجت الاسلام والمسلمین علی مصطفوی نیا در ادامه 
با تبریک هفته دولت و گرامیداشــت یاد و خاطر شــهدای 
خدمــت، اظهار کــرد: با درایــت رهبری بعد از شــهادت 
ریاســت جمهوری امور کشــور بدون هیچ خللی تا اتمام 
فرایند انتخابات ادامه داشــت. وی بیان کرد: اجرای عدالت 
و قانون گرایی از مهم ترین اهداف انقلاب اسلامی اســت که 
بخشی اعظمی از آن توســط قوه قضاییه که ضامن عدالت 
است محقق می شود و بخشی از آن نیز بر عهده سایر قواست 

و همه دستگاه ها باید برای تحقق این مهم پای کار باشند.

دیوان محاسبات

عدلیه

از همان روزهایی که کابینه مســعود 
پزشکیان به مجلس معرفی شد تا همین 
وزارت خانه ها  در  او  وزرای  کــه  امروز 
کارها را شــروع کرده اند، انتقادات از 
دولت او از گوشه و کنار سیاست شنیده 
می شــود، در این میان هستند اصلاح 
طلبانی که حتی برخی حامیان او در ایام 
انتخابات بودند اما این روزها زبان به نقد 
تند و تیز باز کرده اند، آنچنان که حتی 
با واکنش هایی از سوی چهره های مطرح 
این جناح هم همراه شد و عباس عبدی 
در نامه ای به سید محمد خاتمی از این 

انتقادات گلایه کرد.
در همین راســتا، احمد خرم، فعال سیاسی 
اصلاح طلــب و وزیر راه دولــت اصلاحات، با 
اشــاره به این انتقادات به خبرآنلاین گفت: 
»آقای پزشکیان به میدان آمده و دست دراز 
کرده که بیایید کمک کنید، ما باید دستش را 
بفشاریم و کمک کنیم یا بایستیم بیرون گود 
و بگوییم لنگش کن؟ باید به او کمک کنیم. 
اگر نشد و نگذاشتند، آن وقت می گوییم که 
ما دســت پیش را داریم و می توانیم بگوییم 
ما آمدیم، پیشنهاد هم دادیم، اما شما توجه 
نکردیــد و دغدغه مردم و آبــرو و حیثیت 
مملکــت را ندارید و فقط دغدغه خودتان را 

دارید.«
وی دربــاره ســهم خواهی ها از دولــت هم 
گفت: »حالا زمان ســهم خواهی نیســت و 
وقت پرداختن به مسائل اقتصادی است که 
مردم را فیتیله پیچ کرده  است. حالا مثل اول 
انقلاب نوبت با عشق کار کردن و حل مسائل 

و مشکلات است.«
مشــروح گفت و گوی احمد خرم، وزیر راه و 

ترابری دولت اصلاحات می خوانید؛
آقای خرم! با وجود این که تصمیم آقای 
انتخابات  در  حضور  برای  پزشــکیان 
فردی بود و نه تشــکیلاتی، اما ایشان 
در انتخابات مــورد حمایت طیف های 
مختلفــی از اصلاح طلبان  قرار گرفت. 
امروز می بینیم کــه برخی انتقادات از 
ســوی اصلاح طلبان و جبهه اصلاحات 
شــامل حال ایشان می شــود، از نگاه 
شما ریشــه این انتقادات چیست و آیا 
می توان گفت که به دلیل کابینه ای است 
که رئیس جمهور براســاس وفاق ملی 

چیده است؟
من به جای انتقاد کردن ترجیح می دهم که 
پیشنهاد و راهکار برای حل مشکلات بدهم. 

من پیشــنهادی را با شما مطرح می کنم که 
شاید بتواند موثر باشد، همان طور که می دانید 
کمیته هایی برای انتخاب وزرا تشــکیل شد. 
کمیته های راهبردی قبلًا هم بودند، اما وزیر 
که انتخاب و به وزارت خانه معرفی می شــد، 
کمیته تعطیل می شد، پیشنهاد من به ستاد 
آقای پزشــکیان این است که کمیته پا برجا 
بمانــد واعضای کمیته بــر تصمیمات وزیر، 
نظرات کارشناســی و مدیریتی بدهند. هر 
ماه هم گزارشی از عملکرد وزارت خانه تهیه 
کنند و به رئیس جمهــور، معاون اول و وزیر 
ذی ربطــش بدهند. در عین حالی که چنین 
کاری منتقدانه اســت، موجب حمایت هم 

می شود.
دیگر زمان سهم خواهی

 از دولت نیست
به نظر شــما می توان گفت که برخی از 
پزشکیان  آقای  به  روزها  این  انتقادات 
و دولت ایشــان از سوی اصلاح طلبان، 
در  که  برمی گردد  سهم خواهی هایی  به 
روزهای چینــش کابینه مطرح بود، اما 

نتوانستند سهمی از دولت بگیرند؟
ممکن اســت چنین باشــد، ولی حالا زمان 
ســهم خواهی نیســت و وقت پرداختن به 
مسائل اقتصادی است که مردم را فیتیله پیچ 
کرده  اســت. حالا مثــل اول انقلاب نوبت با 
عشــق کار کردن و حل مسائل و مشکلات 
است. امروز باید به جای سهم خواهی، هرکدام 
از ما بگوییم، سهم من در ایجاد فرصت های 
شغلی چیست؟ سهم من در شکوفایی و رشد 

اقتصادی چیست؟
بایــد وارد میدان کار، تلاش، اندیشــیدن و 
برای حل مشکلات  راهکارهای علمی یافتن 
شــویم. تا چه زمانی می خواهیم نقد کنیم 
و یقه هم دیگر را بگیریم؟ باید یقه کســانی  
را که مغرضانه یــا از روی جهالت نیروهای 
زحمت کــش و کارآمد نظام را از عرصه به در 
می کنند، گرفت. یقه کســانی که دست در 
کیسه بیت المال می کنند، را باید گرفت. من 
چند روز پیش شنیدم که یکی از سازمان های 
نظام با یکی از نماینــدگان مجلس قرارداد 
مشاوره بســته و ماهی ۶۰ میلیون تومان به 
او می دهد، به عنوان مثال باید جلوی چنین 

مسائلی را گرفت.
اگر می توانند پشــتیبانی مالــی کنند، باید 
برای همه  علی الســویه باشد. باید میدان را 
باز کنیم، تا هرکسی می تواند ساختار طراحی 
کند و راهکارعملی برای حل مشکلات دهد، 

بیاید و کار کند و حــق الزحمه معقول هم 
بگیرد. زمانِ رسیدن به این مسائل است.
تیم اقتصادی دولت به تنهایی 
نمی تواند مشکلات را حل کند

به نظر شما تیم اقتصادی دولت می تواند 
مسائل اقتصادی موجود را حل کند؟

ایــن تیم به تنهایی نمی توانــد. باید از تمام 
نیروهای فکور در اقتصاد کشــور و تجربیات 
دنیا اســتفاده کنند. درِ مملکت را بستن و 
اکتفا کردن به دانســته های موجودِ خودمان 
مشکل گشا نیست. اینکه شعار بدهیم ما همه 
چیز را می دانیم و هر کاری را می توانیم حل 
کنیم، نشأت گرفته از غرور و نخوتی است که 
کشور را به زمین خواهد کوبید. باید از همه 
نیروهای داخلی و همه اندیشمندان خارجی 
بهره ببریم و با راه حل های علمی که می دهند 

مشکلات خود را حل کنیم.
پزشکیان گوش شنوایی برای شنیدن 

انتقادات دارد
آقای خرم، افــرادی مثل آقای عبدی 
و ابطحی در چند روز اخیر نســبت به 
ادبیات تند برخــی از اصلاح طلبان از 
شما  دادند،  هشــدار  پزشکیان  آقای 
هشدارهایشــان را چه قــدر جدی و 

واقع بینانه می بینید؟
اوضاع اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی 
و... در مملکــت و معضلاتی که در کشــور 
وجود دارد، به تنهایی هشــدار عظیمی است 
که باید دست به دست هم دهیم و حل شان 
کنیم. حالا آقای پزشــکیان به میدان آمده 
و دســت دراز کرده که بیایید کمک کنید، 
ما باید دســتش را بفشاریم و کمک کنیم یا 
بایســتیم بیرون گود و بگوییم لنگش کن؟ 
باید به او کمک کنیم. اگر نشد و نگذاشتند، 
آن وقت می گوییم که ما دست پیش را داریم 
و می توانیم بگوییم ما آمدیم، پیشــنهاد هم 
دادیم، اما شما توجه نکردید و دغدغه مردم 
و آبــرو و حیثیت مملکــت را ندارید و فقط 

دغدغه خودتان را دارید.
ایــن افراد به میدان آمده اند که کمک کنند. 
کنار ننشسته اند، که فقط بکوبند و نقد کنند. 
به میدان آمده اند که کمک کنند واگر چند 
انتقاد هم دارند، انتقادشــان روی چشــم ما 
اســت و فرقی ندارد از چه گروه، دســته و 
جریان سیاســی هســتند. به نظــر من اگر 
انتقاد سازنده، دلسوزانه، مشفقانه باشد، آقای 
پزشــکیان گوش شنوایش را دارد. به میدان 
بیایید، کمک کنید و پیشنهاد دهید، اما اگر 

نگذاشــتند، آن وقت زبان منت کسانی که 
برای کمک آمدند، دراز است.

ممکن است به دو وزیر نقد داشته 
باشم اما نشانه اختلاف نیست

شما چنددستگی در بدنه اصلاح طلبان 
را مشــخصاً در مواجهه با دولت آقای 

پزشکیان تایید می کنید؟
نقطه نظرات متفاوت اســت. من هم ممکن 
است نســبت به انتخاب دو وزیر نقد داشته 
باشــم، که متفاوت از نقد دیگران است، اما 
نشانه اختلاف نیست. باید بنشینند و مسائل 
را بــا گفت وگو حل کننــد. تخطئه کردن، 
کوبیــدن و تخریب کردن با گفت وگو کردن 

برای حل مشکلات دو مقوله متفاوت است.
خاتمی پس از ۲۰ سال

 هنوز در میان مردم نفوذ دارد
آقــای خرم، شــما نقــش لیدرهای 
اقای خاتمی را در  اصلاح طلب، خصوصاً 
مدیریت کردن فضا چطور می بینید؟ بعد 
از شدت پیدا کردنِ انتقادات به کابینه 
آقای پزشکیان، ایشان با صدور بیانیه ای 
به این فضــا ورود و اوضاع را آرام کرد. 
شما فکر می کنید آقای خاتمی می تواند 

فضای انتقادات را مدیریت کند؟
آقای خاتمی، فرد خوش نیتی است. هر زمان 
کشــور در تلاطم بحران ها می افتد به شدت 
متاثر می شود و به این می اندیشد که چه کار 
می تواند بکند تا مشــکل را حل کند. علاوه 
بر آن آقای خاتمی علی رغم گذشــتِ حدود 
۲۰ سال از منقضی شدن مسئولیتش هنوز 
در بین مردم نفوذ داشــته و به دلســوزی و 
اندیشــیدن به راهکارهای ثمربخش شهرت 
دارد. باید از این فرصت و اعتمادی که مردم 
به خاتمی دارند، اســتفاده کــرد و مردم را 

امیدوار کرد. انسان به امید زنده است.
مورد دیگری که می خواهم بگویم، این است 
که عده ای دنبال پست، مقام و پول هستند، 
یقه نظام را گرفته اند، فســاد هم می کنند و 
افراد را هم تخریب می کنند. نمونه های زیاد 
در گزینش هــا  و NGOها از این دســت 
افراد داریم. نسل های جدیدی که به میدان 
می آیند، ســرعت تولید و انتقال دانششــان 

بسیار زیاد است.
چه ما بخواهیم یا نه، انسان های فرهیخته و 
نسل های جدید تا دو نسل دیگر همه مواضع 
حاکمیت را در دستشــان خواهند گرفت و 
پیران سیاســت و مدیریت بالاخره باید کنار 
بروند، همان طور که عده ای هم تا امروز کنار 
رفته اند، بقیه هم کنــار می روند و نیروهای 
تازه نفس، خوش فکر، آشنا و مجهز به دانش 
وتکنولوژی هــای نوظهور مثــل آی تی، نانو 
تکنولوژیِ، بیوتکنولوژی، هوش مصنوعی به 
میدان می آیند و نمی توان آن ها را کوبید یا از 

صحنه بیرون کرد.
هر کســی بخواهد در میــدان تلاش بماند، 
بایــد از نیروهــای نخبه اســتفاده کند. به 
امید روزی  که در تمــام عرصه ها به دانش 
و تکنولوژی های نوظهور مجهز شــویم و با 
استفاده از آن ها مشکلات را با سرعت مافوق 
نور، با بالاتریــن کیفیت و با کم ترین قیمت 
و بــا ایجاد کارآفرینــی در عرصه مدیریت و 

کارشناسی کشور حل کنیم.
من امیدوارم این چرخشــی که در انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم، صورت پذیرفت 
در راستای منافع مردم باشد. خداوند در آیه 
۱۷ سوره رعد می فرماید: »آنچه در راستای 
منافع مردم اســت ماندنی اســت و انچه در 
راستای منافع ناس نیست رفتنی است.« به 

امید آنکه ماندنی شویم.

انجمــن  عضــو شــورای مرکــزی 
به  اشاره  با  دانشگاه ها  اسلامی مدرسین 
اینکه دولت دارد بــه تحقق وعده های 
انتخاباتی پزشــکیان نزدیک می شود، 
گفت: در مناســبات بین المللی اعتماد 
با  و مشــارکت مردم و همراهی مردم 
دولت ها یکی از ســرمایه های دولت ها 
اقتدار ملی  است و در واقع پشــتوانه 
دولت ها است. اصولا کشورها و نهادهای 
با دولت هایی که پشــتوانه  بین المللی 
آنها نشان داده می شود،  از  مردمی قوی 
کمتر می توانند سرشاخ شوند و احساس 
پشــتوانه  این  با  دولت ها  که  می کنند 
اجتماعــی در مقابل تهدیــدات آنها 
آسیب پذیر نیستند یا کمتر آسیب پذیر 
هســتند و به همین دلیل حمایت های 
برای  بازدارنده  اجتماعی می تواند عامل 

برخوردهای احتمالی باشد.
مشــروح گفت وگوی خبرنگار جماران با علی 

محمد حاضری را در ادامه می خوانید:
مشارکت اجتماعی چه تأثیری در بهبود 
چالش های کشور دارد و چطور می توانیم 

این مشارکت را بهتر کنیم؟
طبیعتا در مناســبات بین المللی هرقدر که 
دولت ها با حضور و مشارکت بیشتری از مردم 
در فرآیندهــای سیاســی و انتخابات منتهی 
به تشــکیل دولت ها حضور داشته باشند، در 
واقع اعتبار سیاســی و جایگاه آن دولت ها در 
مناسبات بین المللی محکم تر می شود. اصولا 
مشارکت سیاسی به ســهم و نقش مردم در 
تصمیم گیری ها، تصمیم سازی ها و فعالیت های 
اجتماعــی می پردازد که جنبــه عمومی دارد 
و می تواند در حمایت از دولت ها و پیشــبرد 

اهدافشان کمک کند.
از ســوی دیگر »مشارکت اجتماعی« به یک 
معنا جلوه و حاصل »اعتماد اجتماعی« است. 
در واقع بی اعتمادی هــای اجتماعی و فقدان 
اعتماد اجتماعی باعث می شود که مشارکت 
سیاسی و مشارکت اجتماعی کاهش پیدا کند. 

البته اعتماد اجتماعــی جلوه های گوناگونی 
دارد؛ شــامل اعتمــاد مــردم بــه حکومت، 
اعتماد مردم به نهادها و مؤسســات عمومی و 
همین طور اعتماد مردم نســبت به همدیگر 
می شود. هر ســه اینها جلوه های مختلفی از 
اعتماد اجتماعی اســت کــه در جامعه ما به 
درجات مختلفی آســیب دیده ولی بیشترین 
آســیب دیدگی ها مربوط به اعتماد بین مردم 
و حاکمیت بــه معنای عام و دولت به معنای 

خاص است.
امور  وزیر  معارفه  در  پزشــکیان  آقای 
خارجه تأکید کرد که »ترمیم ســرمایه 
اجتماعی تضعیف شــده قدرت ما را در 
مقابله با تحریم ها و تهدیدهای خارجی 
افزایش خواهد داد«. به نظر شما در این 
ترمیم  چطور  اجتماعی  سرمایه  شرایط 

می شود؟
از همان مجاری که این سرمایه آسیب دیده 
و بی اعتمادی ایجاد شــده، می تواند به تدریج 
بازگردد و احیا شــود. حرکتی که الآن دولت 
شــروع کرده بیانگر این اســت که تا اینجای 
کار الحمدلله نســبتا دارد به تحقق وعده های 
انتخاباتی آقای پزشــکیان نزدیک می شود و 
مردم می توانند احســاس کنند که با دولت 
و رئیــس جمهوری صادق تــر از قبل مواجه 
هستند و اگر این وعده ها روند تحقق بیشتری 

داشته باشــد و واقعا گشایشــی ملموس در 
زندگــی اقتصادی مردم رخ بدهد و همچنین 
مداخله هــای افراطــی و اضافی حاکمیت در 
شــئون زندگی شــخصی مردم کاسته شود 
و مــردم احســاس کنند که دولــت دارد به 
وعده هایش نزدیک می شود و عمل می کند، 
می تواند آسیب هایی که به اعتماد اجتماعی و 

سرمایه اجتماعی وارد شده را بازسازی کند.
به نظر می رسد که آقای پزشکیان یک 
تغییر پارادایم از نوســازی به بازسازی 
نیروها انجام داده است. این رویکرد آقای 
پزشــکیان و به تعبیر خودشان »وفاق 
ملی« چقدر به افزایش سرمایه اجتماعی 

کمک می کند؟
این امر در واقع یک شمشــیر دو لبه اســت 
که شــاید یک سوی آن به عدم تغییر شرایط 
متناسب با انتظارات و رأی مردم تعبیر شود. 
یعنی مردم در انتخابــات از یک جریان روی 
بگرداندند و به دلیل ســرخوردگی از آنها به 
انتخابات روی آوردند و پزشــکیان را انتخاب 
کردند و باید مراقبت شود که مردم احساس 
نکنند به انتظارات آنها بی اعتنایی شده و دوباره 
همان نیروهایی که مردم در انتخابات به آنها 
پشــت کردند، در مصادر و موقعیت هایشان 
حفظ می شــوند. این ظرافت مهمی است که 
در عین اینکه ســعی کنیم افراد به مواضع و 

دیدگاه های جدید همسو با دولت تغییر موضع 
بدهند، در افکار عمومی تلقی و تصور نشــود 
که دولت به تغییرات و وعده های مورد انتظار 
جامعه بی اعتنایی می کند. ظرافت خاصی بین 
ایــن دو مقوله وجود دارد کــه باید همزمان 
رعایت شــود. لااقل در این موارد چهره های 
شــاخصی که کاملا روبــروی انتخاب مردم 
قرار داشتند، حفظ آنها موجب تردید افکنی 
می شود. سطوح و لایه های میانی و کسانی که 
رویکرد آنها در تقابل با رویکرد مورد انتخاب 
مردم خیلی تابلو نبوده، می توانند حفظ شوند 

که توازنی بین این دو انتظار ایجاد شود.
نهادهای مدنی یا سازمان های مردم نهاد 
در ترمیم ســرمایه اجتماعی چه نقشی 

می توانند ایفا کنند؟
اصــولا در دنیای مدرن ایــن نهادهای مدنی 
واسطه ارتباط بین مردم و نهادهای حاکمیتی 
هســتند. هر قدر این نقش پررنگ تر باشــد، 
یعنی هر قدر واسطه گری نهادهای اجتماعی 
و عمومی پررنگ تر باشــد، پیوند بین مردم و 
دولت یا به عبارت دیگــر انتقال انتظارات از 
مردم به دولت با ســهولت بیشــتری صورت 
می گیرد و نهادهای عمومی و مدنی بیشــتر 
می توانند واســطه انتقال انتظارات از مردم به 
دولت و همین طور واســطه انتقال انتظارات 
و پیام هــای دولت به مردم باشــند.یعنی به 
نوعی می توانند واسطه به میدان آوردن 
مردم در عرصه های مختلف مورد انتظار 

حاکمیت باشند؟
ایــن طرف هســت و همان طــور که گفتم 
همچنیــن می تواننــد زبان حــال و انتقال 
انتظارات مردم به حاکمیت و دولت باشــند. 
یعنی اعتماد کمتری که ممکن اســت بین 
حاکمیت و مردم وجود داشته باشد، به واسطه 
این نقش میانجی نهادهای مدنی، اثرش کمتر 
شود. شــاید وقتی ســخن از زبان نهادهای 
عمومی و مدنی واسط بیان شود که معمولا با 
استدلال های مردمی تری بیان می شود، مورد 

پذیرش بیشتر مردم قرار بگیرد.

خرم: 

مشکلات اقتصادی، مردم را فیتیله پیچ کرده  است 

حاضری: 

دولت در حال نزدیک شدن به تحقق وعده های انتخاباتی پزشکیان است


